



Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä, HSY
PL 300
00066 HSY

Etelä-Suomen aluehallintovirasto ESAVI/340/04.08/2013, ESAVI/341/04.08/2013 ja
ESAVI/339/04.08/2013

Viikinmäen ja Blominmäen jätevedenpuhdistamojen kalatalousvelvoitteiden toteuttamissuunnitelman hyväksyminen

ASIAN VIREILLE TULO

Kala- ja vesitutkimus Oy on 12.4.2023 toimittanut Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä, HSY:n toimeksiannosta Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisille hyväksyttäväksi Viikinmäen ja Blominmäen jätevedenpuhdistamojen kalatalousvelvoitteiden toteuttamissuunnitelmaesityksen.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT

Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksessä (Nro 239/2015/2, Dnro ESAVI/340/04.08/2013; 240/2015/2, Dnro ESAVI/341/04.08/2013 ja 238/2015/2, Dnro ESAVI/339/04.08/2013) Viikinmäen ja Blominmäen jätevedenpuhdistamoille on asetettu kalatalousvelvoite. Kalatalousvelvoitteen toteutussuunnitelma on esitetty tämän päätöksen liitteenä.

ESITETTY ISTUTUSSUUNNITELMA

Viikinmäen jätevedenpuhdistamon osalta kalatalousvelvoite on: 17 000 kpl 2-v eväleikattuja vähintään 20 cm:n pituisia meritaimenen vaelluspoikasia. 165 000 kpl 1-kesäisiä vähintään 10 cm:n pituisia vaellussiian poikasia. Istutettavien meritaimenien tulee olla Ingarskilanjoen kantaa ja vastaavasti vaellussiikojen Kymijoen kantaa. Lupaehdon mukaan kalatalousvelvoitteen sisältöä voidaan muuttaa sen rahallisen arvon mukaisesti. Kalatalousvelvoitteen rahallinen suuruus on vuoden 2022 hinnoilla 92 800 euroa.

Blominmäen jätevedenpuhdistamon osalta kalatalousvelvoite on: 7 500 kpl 2-v eväleikattuja vähintään 20 cm:n pituisia meritaimenen vaelluspoikasia. 72 500 kpl 1-kesäisiä vähintään 10 cm:n pituisia vaellussiian poikasia. Istutettavien meritaimenien tulee olla Ingarskilanjoen kantaa ja vastaavasti vaellussiikojen Kymijoen kantaa.

Lupaehdon mukaan kalatalousveloitteen sisältöä voidaan muuttaa sen rahallisen arvon mukaisesti. Kalatalousveloitteen rahallinen suuruus on vuoden 2022 hinnoilla 42 250 euroa.

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN

Toteutussuunnitelmaesitys on pidetty nähtävänä 7.2.-22.2.2024 Varsinais-Suomen Ely-keskuksen nettisivuilla (www.ely-keskus.fi → Varsinais-Suomi → Ajankohtaista → Kuulutukset). Lisäksi vireilläolosta on ilmoitettu Helsingin ja Espoon kaupungin ilmoitustauluilla. Istutussuunnitelmaesityksestä on pyydetty lausunto Helsinki-Espoon ja Vantaanjoen kalatalousalueilta.

Helsinki-Espoon kalatalousalue ja Suomen Kalastusopaskilta ry antoivat lausunnot.

Helsinki-Espoon kalatalousalueen lausunnossa todetaan, että jatkossakin on istutettava meritaimenta ja vaellussiikaa mereen, ei lohta. Viikinmäen ja Blominmäen puhdistamojen jätevesikuormituksen haitankärsijöitä ovat merialueen kalastajat. Haitan kompensointia ei pidä sekoittaa Vantaanjoen lohikannan kehittämiseen, vaan kompensointia tulee kohdistua merialueella kalastaviin. Meritaimenta istutettaessa Ingarskilankanta on ensisijainen, mutta jos sitä ei ole saatavana voidaan käyttää Isojoenkantaa. Käyttö- ja hoitosuunnitelmasta lainattu sitaatti toteuttamissuunnitelman kappaleessa 2.3. *Istutuksia korvaavat toimenpiteet* koskee virtavesiä ei merialuetta.

Suomen Kalastusopaskillan lausunnossa todetaan, että huhtikuun alussa ravintotilanne istutuspaikkojen lähistöllä voi olla vielä niin huono, että se kasvattaa poikasten kuolleisuutta. Suomen Kalastusopaskilta esittää, että istutusajankohdaksi määrätään 15.4.–10.5. Toteutussuunnitelman mukaan Helsingin kaupunki olisi esittänyt, että 25 % meritaimenistutuksista korvattaisiin lohi-istutuksilla ja että Helsinki-Espoon kalatalousalueen hallitus olisi hyväksynyt taimenistutusten osittaisen korvaamisen lohi-istutuksilla. Helsinki-Espoon kalatalousalueen kantaa asiassa on tulkittu virheellisesti. Kalatalousalueen hallitus ei ole hyväksynyt taimenistutuksen korvaamista lohi-istutuksilla. Suomen Kalastusopaskilta vastustaa meritaimenistutusten korvaamista edes osittain lohi-istutuksilla. Mikäli kalatalousveloitetta halutaan käyttää lohi-istutuksiin, tulee istutukset rahoittaa meritaimenveloitteen sijaan siikaveloitteesta. Kalastusopaskilta esittää, että toteutussuunnitelmaan kirjataan, että mikäli meritaimenistutuksiin ei ole saatavilla Ingarskilan kantaa olevia poikasia, käytetään veloitteen toteuttamiseen Isojoen kantaa ja mikäli Isojoen kantaakaan ei ole saatavilla, siirretään meritaimenen istutusveloitteen toteuttamisvaje seuraavana/seuraavina vuosina toteutettavaksi. Toteuttamissuunnitelman laatijan tulkinta käyttö- ja hoitosuunnitelmasta on väärä, sillä kyseinen lainaus ei ole käyttö- ja

hoitosuunnitelman merialuetta koskevassa osassa vaan virtavesiä käsittelevästä osassa. Kilta esittää, että mikäli kalatalousvelvoitetta käytetään Vantaanjoen kalataloudellisiin kunnostuksiin, niitä ei rahoiteta meritaimenen istutuksiin määrätystä velvoitteesta.

RATKAISU

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksyy Viikinmäen ja Blominmäen jätevedenpuhdistamojen kalatalousvelvoitteiden toteuttamissuunnitelman seuraavilla muutoksilla:

- Meritaimenen istutuksissa käytetään Ingarskilan kantaa olevia meritaimenen vaelluspoikasia, jos niitä ei ole saatavilla voidaan käyttää Isojoen kantaa olevia meritaimenen vaelluspoikasia.
- Meritaimenen istutukset tulee tehdä huhti-toukokuun aikana.
- Vaellussiian 1-kesäiset poikasten istutukset tulee tehdä syys-lokakuun aikana.
- 2-vuotiaita lohen vaelluspoikasia ei käytetä istutuksissa.
- Viikinmäen istutuksien korvaavina toimina ei rahoiteta Vantaanjoella toteutettavia kunnostustoimenpiteitä. Viikinmäen ja Blominmäen istutusten orvaavina toimenpiteinä käytetään merialueelle kohdistuvia istutuksia luvanhaltijan ja ELY-keskuksen kesken sopien. Muutoksista kuullaan Helsinki-Espoon kalatalousaluetta.
- Istutustiedot on kirjattava sähköiseen istutustietojen hallintarekisteriin (SÄHI) kolmen kuukauden kuluessa istutuksesta.
- Yhteenveto toteutuneista istutuksista tulee toimittaa kalatalousviranomaisen lisäksi Helsinki-Espoon kalatalousalueelle.

RATKAISUN PERUSTELUT

Toimitettu toteutussuunnitelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt täydennykset, ennalta arvioiden riittävät tiedot istutusten toteutuksesta.

ISTUTUSSUUNNITELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla. Pieniä muutoksia velvoitteen suorittamistapaan voidaan tehdä ilman päätöksen muutosta kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla tai kalatalousviranomaisen aloitteesta. Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

OIKEUSOHJEET

Vesilaki 3:14 §, 15 §
Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU

2 h á 70 €, yhteensä 140 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelemaksun periminen perustuu valtioneuvoston asetukseen 1215/2023. Lasku lähetetään erikseen valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Etelä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus liitteenä.

ALLEKIRJOITUS

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt ja ratkaissut kalastusbiologi Juhani Salmi. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.

LIITTEET

Päätöstä ja maksua koskevat oikaisuvaatimusosoitukset

Viikinmäen ja Blominmäen jätevedenpuhdistamojen kalatalousvelvoitteiden toteuttamissuunnitelmaesitys

JAKELU

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä, HSY

TIEDOKSI

Päätösjäljennös:

Helsinki-Espoon kalatalousalue

Suomen Kalastusopaskilta ry

Ilmoittaminen päätöksestä:

Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskusten internet-sivustoilla sekä Helsingin ja Espoon kaupunkien ilmoitustauluilla.

Tämä asiakirja VARELY/2205/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument
VARELY/2205/2023 har godkänts elektroniskt

Salmi Juhani 12.07.2024 14:59